ฐาน ผู้ลี้ภัยและผู้แสวงหาแหล่งพักพิงยังคงไร้รัฐหรืออาจไร้รัฐ

**ทบทวนกฎหมายและตรากฎหมายเพ่ิมเติมเพ่ือให้เด็กที่เสี่ยงต่อการเป็นเด็กไร้รัฐ รวมถึงเด็กกลุ่มด้อยโอกาส มีโอกาสได้

สัญชาติไทย คณะกรรมการเสนอแนะให้รัฐภาคีพิจารณาให้สัตยาบันต่ออนุสัญญาเกี่ยวกับสถานะของบุคคลไร้รัฐ พ.ศ. 2497

(ค.ศ. 1854) และพิธีสารเลือกรับ ปี พ.ศ. 2510 (ค.ศ. 1967) และอนุสัญญาว่าด้วยการลดภาวะการไร้รัฐ พ.ศ. 2504 (ค.ศ.

1961)

4.1.1 ประเทศไทยได้ตระหนักถึงความห่วงกังวลของคณะกรรมการต่อสภาวการณ์ที่อาจท าให้เด็กตกอยู่ในฐานะไร้

สัญชาติการรักษาเอกลักษณ์ เพ่ือขจัดอุปสรรคดังกล่าวไทยได้จัดท าแผนยุทธศาสตร์ระดับชาติในการจัดการสถานะ

และสิทธิผู้หลบหนีเข้าเมืองทั้งระบบ รวมถึงได้รณรงค์ให้ด าเนินการจดทะเบียนเกิด และการพิสูจน์สัญชาติแรงงาน